CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPflU -
- Estado de São Paulo -

MOÇÃO DE APLAUSOS n0  3312018 	i ) 6 .2

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereadorjfiiago
da Silva Santos (Thiaguinho), aprova a Moção dê Aplausos em
reconhecimento ao Senhor Mauricio Alonso Murakami (Mauricio Japa),
responsável pela organização da 2a Corrida Oficial de Itapevi

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que
subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso, ao Senhor Mauricio
Alonso Murakami (Mauricio Japa), responsável pela organização da 2a  Corrida

1 !It$ 	Oficial de Itapevi, em decorrência dos relevantes serviços prestados ao
município.

Parabenizamos os organizadores da 2a  Corrida Oficial de ltapevi,
pois foi um evento voltado para o tncent$oe qualidade de vida
demonstrando compromisso com o esporte como meio de contribuir com o
meio social, e de grande importância para a formação de cidadãos, uma vez
que todos os corredores tiveram de entregar 2 kg de alimentos não perecíveis
para retirar seu kit de participação, composto por numero e chip de
cronometragem. Todo material arrecadado será revertido para o Acolher -
Fundo Social de Solidariedade e distribuído às famílias carentes de Itapevi.

Parabenizamos ainda todos os atletas que aproveitaram o domingo
para participar desta importante corrida, ao todo, 2 mil pessoas participaram
da prova em todas as suas modalidades. Temos a certeza que para seus
organizadores as expectativas do evento foram superadas.

A repercussão entre os atletas e o público que acompanhou foi
positiva, resultado que com certeza agradou os organizadores e serve de
estimulo para realização de edições seguintes.

Estendemos os nossos reconhecimentos aos organizadores, posto
que se trata de um evento, que requer dedicação e organização, e isso foi
visto no decorrer da realização, onde seus organizadores, colaboradores e
voluntários, não mediram esforços no desempenho de suas funções,
demonstrando, compromisso, competência e amor, sendo merecedores desta
homenagem.

Parabéns pela organização e pelo sucesso do evento, que

L 4it 	pQsahjlkta:aSecpberta de novos talentos.

97r 	or'n

Rua Arnã/do Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090 ______ 	Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município,
epresentando os munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e
atisfação em seu desempenho.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de fevereiro de 2018

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapev - SP -  CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br